
1 

Zápis 
Z 1. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2020 

konaného dne 16. 4. 2020 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Lazinov 
 

Program jednání:

1. Zahájení 
2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 
3. Rozpočtové opatření 
4. Inventatizační závěrečná zpráva 
5. Dodatek ke smlouvě EKO-KOM a.s. 
6.       Prodej nemovitého majetku obce Tatra T-138 CAS 
7. Prodej pozemku p.č. 549 v K.Ú Lazinov  
8. Nákup pozemků 
9.       Přijetí pozemku od SPÚ 

10.     Nákup praporu pro SDH 

11.     Pravomoc starosty přijímat rozpočtové opatření 

12.     Výběr dodavatele dopravního automobilu pro SDH Lazinov 

13.     Výběrové řízení pro stavbu veřejného osvětlení 

14.     Dodatek č.1 k veřejnoprávní smlouvě s městem Letovice, přestupková agenda 

15.     Výběr dodavatele výsadba zeleně v obci Lazinov 

16.     Obecně závazná vyhláška obce o místním poplatku z pobytu 

17.     Obecně závazná vyhláška obce o nočním klidu 

18.     Obecně závazná vyhláška obce o regulaci hlučných činností 

19.     Závěrečný účet 2019  

20.     Účetní závěrka 2019 

21.     Smlouva na dotaci od JMK na hasičské vozidlo 

22.     Diskuze a závěr 

Průběh jednání: 

1. Zahájení 

Předsedající – starosta obce Miroslav Holas – zahájil zasedání v 19:00 hodin.  

Přítomno: 7 ze sedmi členů zastupitelstva obce 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Program jednání byl řádně vyvěšen. Starosta navrhl vyřadit z programu jednání body 16,17,18 týkající se 

obecně závazných vyhlášek. Starosta dal hlasovat o vyřazení těchto bodů z programu zasedání. 

Hlasování: 7/0/0 vyřazení je schváleno 

 Pro/proti/zdržel se  

Starosta dal Hlasovat o novém programu  jednání s vyřazením bodů 16,17 a 18. 

Hlasování: 7/0/0 program je schválen 

 Pro/proti/zdržel se  

Zapisovatelem byl určen pan Miroslav Holas. 

Ověřovatelé zápisu: Lucie Holasová a Milan Raška.  

Hlasování: 7/0/0 = schváleni. 

2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 

 

a) Seznámení s kůrovcovou kalamitou v obecních lesích, samotěžba 

 

b) koronavirus 

 

c)  rušení kulturních a společenských akcí 

 

d) 600 let založení obce 



2 

 

e) Žádosti o dotace 

 

f) Kominík sobota 9.5.2020 

 

g) Svoz velkoobjemového odpadu květen 

 

 

 

 

 

3. Rozpočtová opatření 

Pan Miroslav Holas seznámil přítomné s RO č. 1/2020 a RO  č. 2/2020, které schválil starosta v rámci své 

kompetence. 

Návrh usnesení 2020/1/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2020 a č. 2/2020 

schválené starostou. (viz příloha č. 3 a 4) 

 

Hlasování: 7/0/0 = přijato 

 

4. Inventatizační závěrečná zpráva 

 Starosta obce seznámil přítomné s inventarizační závěrečnou zprávou za rok 2019 

Návrh usnesení 2020/1/2: Zastupitelstvo obce schvaluje inventarizační závěrečnou zprávu za rok 2019  (viz 

příloha č. 5) 

Hlasování: 7/0/0 = přijato 

 

5. Dodatek ke smlouvě EKO-KOM a.s. 

 

Starosta obce seznámil občany s dodatkem č. 1 o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů s firmou 

EKO-KOM. Tímto dodatkem se deleguje povinnost evidence odpadů na firmu Technické služby Malá Haná 

s.r.o. 

 

Návrh usnesení 2020/1/3: Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 o zajištění zpětného odběru a využití 

odpadů z obalů s firmou EKO-KOM a pověřuje starostu obce pana Holase k jejímu podpisu (viz příloha č. 6) 

 

Hlasování: 7/0/0 = přijato 

6. Prodej nemovitého majetku obce Tatra T-138 CAS 

 

Starosta seznámil přítomné se záměrem prodeje hasičského automobilu Tatra T-138 CAS. Záměr byl řádně 

vyvěšen. Kupující:Tomáš Voda,   Jabloňov 104,   594 01 Velké Meziříčí za cenu 95.000,- Kč 

 

Návrh usnesení 2020/1/4: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej hasičského automobilu Tatra T-138 CAS 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k podpisu kupní smlouvy s panem Tomášem Vodou, bytem Jabloňov 104. 

Cena činí 95.000,- Kč. (viz příloha č. 7a)  Záměr prodeje (viz příloha č. 7b) 

 

Hlasování: 7/0/0 = přijato 

7. Prodej pozemku p.č. 549 v K.Ú Lazinov  

 

Starosta seznámil přítomné se záměrem prodeje pozemku p.č. 549 v K.Ú. Lazinov. Návrh byl řádně vyvěšen 

(viz příloha č. 8) 

 

Návrh usnesení 2020/1/5 :Zastupitelstvo obce schvaluje prodej parcely č. 549 o výměře 402m2, kultura 

zahrada za cenu 50 Kčm2 paní Pavláčkové Ludmile, Sevastopolská 340/2, Starý Lískovec PSČ:62500 

Z důvodu sjednocení vlastnických vztahů k pozemku a ke stavbě zajištění přístupu ke stavbě. Na výše uvedené 



3 

parcele se nachází zahradní chatka, kterou dotyčná vlastní. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k podpisu 

kupní smlouvy. 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

8. Nákup pozemků 

Starosta obce seznámil občany se záměrem nákupu pozemků. 

. 

Návrh usnesení 2020/1/6: Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemku 485/32 o výměře 61m2, ostatní 

plocha za cenu 50Kč/m2 od Pavláčkové Ludmily, Sevastopolská 340/2, Starý Lískovec,  PSČ:62500: 

Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemků 945/1 orná půda o výměře 1544 m2 a 944/1 ostatní plocha  o 

výměře 232 m2 na základě GP 354-104/2020 (viz příloha č. 9) od paní Hany Holasové, Lazinov 111, za cenu 5 

Kč/m2 Zastupitelstvo  pověřuje starostu obce k podpisu příslušných kupních smluv 

Hlasování: 6/0/1 = přijato, Miroslav Holas se zdržel 

 

9.   Přijetí pozemku od SPÚ 

Starosta seznámil přítomné se skutečností, že Státní pozemkový úřad souhlasil s bezúplatným převodem 

pozemku 

Návrh usnesení 2020/1/7: 

 Zastupitelstvo obce souhlasí s bezúplatným převod pozemků z vlastnictví  České republiky na obec Lazinov 

( p.č.485/4, 47/1, 47/4, 471, 547, 548) 

Hlasování: 7/0/0 = přijato  

 

 

10.     Nákup praporu pro SDH 

 

Starosta obce informoval přítomné o záměru obce koupit pro SDH Lazinov  slavnostní prapor.  

Cenová nabídka je ve výši 123.360,- Kč 

Návrh usnesení 2020/1/8: Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku na prapor pro SDH a pověřuje 

starostu obce k podání závazné objednávky. (viz příloha č. 10) Zastupitelstvo obce schvaluje nákup praporu 

s příslušenstvím za cenu 123.360,- Kč 

 

Hlasování: 7/0/0 = přijato   

 

 

11.     Pravomoc starosty přijímat rozpočtové opatření 

 

Na základě doporučení odboru kontroly Krajského úřadu, je nutné navýšit pravomoci starosty u rozpočtových 

opatření na částku 250.000,- Kč 

 

Návrh usnesení 2020/1/9: Zastupitelstvo obce dává starostovi obce pravomoc schvalovat rozpočtová opatření 

ve výši 250.000 Kč za měsíc, vyjma přijetí dotací – jejich výše není omezena. 

 

Hlasování: 7/0/0 = přijato  

 

12.  Výběr dodavatele dopravního automobilu pro SDH Lazinov 

 

Starosta obce seznámil přítomné s výsledkem výběrového řízení na dodavatele automobilu pro SDH 

Návrh usnesení 2020/1/10: "Zastupitelstvo obce schvaluje na základě doporučení komise pro 

hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku:"DODÁVKA OSOBNÍHO AUTOMOBILU 

PRO SDH OBCE LAZINOV", jako nejvýhodnější nabídku, nabídku uchazeče č.3-PROFI AUTO a.s., 

Kolovratská 10, 251 01 Říčany, IČ: 26178559, s nabídkovou cenou 822.780,00 Kč bez DPH, (DPH 

činí 172.783,80 Kč, cena s DPH činí 995.563,80 Kč)  Zastupitelstvo obce ukládá starostovi oznámit 

toto zúčastněným uchazečům (materiál 005) a po uplynutí zákonných lhůt vyzvat vítězného uchazeče 

k podpisu smlouvy o dílo s doložením dokladů požadovaných výzvou a zadávací dokumentací v 

originále a smlouvu s ním podepsat."  



4 

Hlasování: 7/0/0 = přijato 

  

13.     Výběrové řízení pro stavbu veřejného osvětlení 

 

Návrh usnesení 2020/1/11 Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce pana Miroslava Holase k zahájení 

výběrového řízení na dodavatele pro stavbu veřejného osvětlení a ke jmenování výběrové komise. 

Hlasování: 7/0/0 = přijato  

 

14.     Dodatek č.1 k veřejnoprávní smlouvě s městem Letovice, přestupková agenda 

 

Starosta obce seznámil občany s Dodatkem č.1 k veřejnoprávní smlouvě s městem Letovice, přestupková 

agenda  .) 

Návrh usnesení 2020/1/12: Zastupitelstvo obce Lazinov schvaluje Dodatek č.1 veřejnoprávní smlouvy 

uzavřené podle ust. § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a ust. § 160 

odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, o přenesení veškeré  příslušnosti k 

projednání přestupků s městem Letovice, dle předloženého materiálu. (viz příloha č. 11) 

Hlasování: 7/0/0 = přijato  

 

 

15.      Výběr dodavatele výsadba zeleně v obci Lazinov 

 

Starosta obce informoval občany o výběrovém řízení na dodavatele projektu Výsadba zeleně v obci Lazinov  

I. etapa. Nejvýhodnější cenovou nabídku podala firma Hana Pokorná, Vřesice 35, 6762 Sulíkov  cena 169.896,- 

Kč. 

 

Návrh usnesení 2020/1/13 Zastupitelstvo obce schvaluje dodavatele projektu Výsadba zeleně v obci Lazinov I. 

etapa  Hanu Pokornou Vřesice 35, 6762 Sulíkov  za cenu 169.896,- Kč a pověřuje starostu obce pana Miroslava 

Holase podpisem smlouvy (viz příloha č. 12). 

 

Hlasování: 7/0/0 = přijato  

 

 

16.      Závěrečný účet 2019  

 
 Návrh usnesení 2020/1/14: Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet za r. 2019 (viz přílohy č. 13) 

s výhradou a přijímá systémové nápravné opatření 1/2020. (viz přílohy č. 14) 

 

17.  Účetní závěrka 2019 

 
Návrh usnesení 2020/1/15: Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku za r. 2019 (viz přílohy č. 15) 

 

18.     Smlouva na dotaci od JMK na hasičské vozidlo 

 

Návrh usnesení 2020/1/19: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje na „ Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH Lazinov“ ve výši 300.000,- Kč 

a  pověřuje starostu obce pana Miroslava Holase k podpisu této smlouvy (viz přílohy č. 16) 

 

 

Diskuze a  závěr: 



5 

Přehled usnesení 
z 1. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2020 

konaného dne 16. 4. 2020 
 

Usnesení 2020/1/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2020 a č. 2/2020 schválené 

starostou. 

. (viz příloha č. 3 a4) 

 

Usnesení 2020/1/2: Zastupitelstvo obce schvaluje inventarizační závěrečnou zprávu za rok 2019  (viz příloha 

č. 5) 

 

Usnesení 2020/1/3: Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 o zajištění zpětného odběru a využití odpadů 

z obalů s firmou EKO-KOM a pověřuje starostu obce pana Holase k jejímu podpisu (viz příloha č. 6) 

 

Usnesení 2020/1/4: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej hasičského automobilu Tatra T-138 CAS 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k podpisu kupní smlouvy s panem Tomášem Vodou, bytem Jabloňov 104. 

Cena činí 95.000,- Kč. (viz příloha č. 7a)  Záměr prodeje (viz příloha č. 7b) 

 

Usnesení 2020/1/5 :Zastupitelstvo obce schaluje prodej parcely č. 549 o výměře 402m2, kultura zahrada za 

cenu 50 Kčm2 paní Pavláčkové Ludmile, Sevastopolská 340/2, Starý Lískovec PSČ:62500 

Z důvodu sjednocení vlastnických vztahů k pozemku a ke stavbě zajištění přístupu ke stavbě. Na výše uvedené 

parcele se nachází zahradní chatka, kterou dotyčná vlastní. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k podpisu 

kupní smlouvy. 

 

Usnesení 2020/1/6: Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemku 485/32 o výměře 61m2, ostatní plocha za 

cenu 50Kč/m2 od Pavláčkové Ludmily, Sevastopolská 340/2, Starý Lískovec,  psč:62500: 

Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemků 945/1 orná půda o výměře 1544 m2 a 944/1 ostatní plocha  o 

výměře 232 m2 na základě GP 354-104/2020 (viz příloha č. 9) od paní Hany Holasové, Lazinov 111, za cenu 5 

Kč/m2 Zastupitelstvo  pověřuje starostu obce k podpisu příslušných kupních smluv 

 

Usnesení 2020/1/7: 

 Zastupitelstvo obce souhlasí s bezúplatným převod pozemků z vlastnictví  České republiky na obec Lazinov 

( p.č.485/4, 47/1, 47/4, 471, 547, 548) 

 

Usnesení 2020/1/8: Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku na prapor pro SDH a pověřuje starostu obce 

k podání závazné objednávky. (viz příloha č. 10) Zastupitelstvo obce schvaluje nákup praporu s příslušenstvím 

za cenu 123.360,- Kč 

 

Usnesení 2020/1/9: Zastupitelstvo obce dává starostovi obce pravomoc schvalovat rozpočtová opatření 

ve výši 250.000 Kč za měsíc, vyjma přijetí dotací – jejich výše není omezena. 

Usnesení 2020/1/10: "Zastupitelstvo obce schvaluje na základě doporučení komise pro hodnocení a 

posouzení nabídek pro veřejnou zakázku:"DODÁVKA OSOBNÍHO AUTOMOBILU PRO SDH 

OBCE LAZINOV", jako nejvýhodnější nabídku, nabídku uchazeče č.3-PROFI AUTO a.s., 

Kolovratská 10, 251 01 Říčany, IČ: 26178559, s nabídkovou cenou 822.780,00 Kč bez DPH, (DPH 

činí 172.783,80 Kč, cena s DPH činí 995.563,80 Kč)  Zastupitelstvo obce ukládá starostovi oznámit 

toto zúčastněným uchazečům (materiál 005) a po uplynutí zákonných lhůt vyzvat vítězného uchazeče 

k podpisu smlouvy o dílo s doložením dokladů požadovaných výzvou a zadávací dokumentací v 

originále a smlouvu s ním podepsat."  

Usnesení 2020/1/11 Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce pana Miroslava Holase k zahájení výběrového 

řízení na dodavatele pro stavbu veřejného osvětlení a ke jmenování výběrové komise. 

 

Usnesení 2020/1/12: Zastupitelstvo obce Lazinov schvaluje Dodatek č.1 veřejnoprávní smlouvy uzavřené podle 

ust. § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a ust. § 160 odst. 5 zákona č. 



6 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, o přenesení veškeré  příslušnosti k projednání 

přestupků s městem Letovice, dle předloženého materiálu. (viz příloha č. 11) 

 

Usnesení 2020/1/13 Zastupitelstvo obce schvaluje dodavatele projektu Výsadba zeleně v obci Lazinov I. etapa  

Hanu Pokornou Vřesice 35, 6762 Sulíkov  za cenu 169.896,- Kč a pověřuje starostu obce pana Miroslava 

Holase podpisem smlouvy (viz příloha č. 12). 

 

Usnesení 2020/1/14: Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet za r. 2019 (viz příloha č. 13) s výhradou a 

přijímá systémové nápravné opatření 1/2020. (viz příloha č. 14) 

 

Usnesení 2020/1/15: Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku za r. 2019 (viz přílohay č. 15) 

 

Usnesení 2020/1/19: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje na „ Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH Lazinov“ ve výši 300.000,- Kč 

a  pověřuje starostu obce pana Miroslava Holase k podpisu této smlouvy (viz příloha č. 16) 

 

 

Přílohy: 

1. Svolání a program zasedání zastupitelstva 

2. Prezenční listina 

3. RO č. 1/2020 

4. RO č. 2/2020 

5. Inventarizační závěrečná zpráva za rok 2019   

6. Dodatek smlouvy č. 1 o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů s firmou EKO-KOM  

7. a)kupní smlouva,  7b) záměr prodeje 

8. Záměr prodeje pozemku p.č. 549  

9.    Geometrický plán GP 354-104/2020  

10.  Cenová nabídka na prapor SDH 

11.  Dodatek č.1 k veřejnoprávní smlouvě s městem Letovice, přestupková agenda   

12. Cenová nabídka výsadba zeleně 

13. Závěrečný účet za r. 2019 

14. Systémové nápravné opatření 1/2020 

15. Protokol o schválení účetní závěrky 2019 

16. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

 

Vypracoval:  27. 4. 2020 Miroslav Holas 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Lucie Holasová 

 

 

Ing. Milan Raška    Miroslav Holas, starosta 


